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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! ZDECYDUJ, KTO ODBIERZE ODPADY Z TWOJEJ FIRMY  

Firmy i przedsiębiorcy, od których odpady komunalne odbierane są w 

ramach gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, mogą w 

terminie do 2 grudnia 2024 r. złożyć pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z 

systemu. Będzie ono obowiązywać od 1 kwietnia 2025 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŁĄCZENIE PRACY ZAWODOWEJ ZE ŚWIADCZENIAMI DLA OPIEKUNÓW 

DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

Przypominamy, że od 1 stycznia br. wprowadzono nowe zasady dotyczące 

świadczeń dla opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami. Najważniejszą 

zmianą jest możliwość łączenia pracy zawodowej z pobieraniem świadczenia 

pielęgnacyjnego, które wynosi 2988 zł miesięcznie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PLANOWE ZATRZYMANIE PRACY SCHODÓW PRZY MAŁOPOLSKIM 

DWORCU AUTOBUSOWYM 

Ze względu na duże zainteresowanie mieszkanek i mieszańców nowymi 

schodami ruchomymi przy MDA informujemy, że przegląd konserwacyjny 

schodów ruchomych odbędzie się w czwartek, 17 października w godzinach 

porannych (od ok. godz. 9.00 do 11.00) – przekazuje Zarząd Dróg Miasta 

Krakowa. W tym czasie obydwa ciągi schodów będą wyłączone z użytkowania, a 

wejście na nie zostanie zabezpieczone parawanem.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STARY KLEPARZ JESZCZE BARDZIEJ KLIMATYCZNY 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287472,26,komunikat,zdecyduj__kto_odbierze_odpady_z_twojej_firmy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287833,26,komunikat,laczenie_pracy_zawodowej_ze_swiadczeniami_dla_opiekunow_dzieci_z_niepelnosprawnosciami.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287812,26,komunikat,planowe_zatrzymanie_pracy_schodow_przy_malopolskim_dworcu_autobusowym.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                      środa, 16 października 2024 r. 

 

 

 

2 

Wraca temat modernizacji Starego Kleparza. Zarząd Inwestycji Miejskich 

w Krakowie ogłosił przetarg na budowę otwartego zadaszenia wraz z 

zagospodarowaniem terenu najbardziej kultowego placu targowego w 

Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MONITORING PODZIEMNEJ SIECI KANALIZACJI DESZCZOWEJ 

Pół wieku temu podziemny Kraków wyglądał zupełnie inaczej. Monitoring 

kanałów nazywany był po prostu czyszczeniem. Wykonywali go pracownicy 

ubrani w specjalne długie buty. Naprawą zajmowały się trzy, cztery osoby. 

Nie było maszyn do zrywania nawierzchni. Prace wykonywane w pasie jezdni 

przebiegały spokojniej, bo i ruch uliczny był mniejszy. Dziś stan rozrośniętej 

bo 450-kilometrowej podziemnej infrastruktury możemy zbadać za pomocą 

samojezdnych kamer. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZEZWOLENIA NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH 

Urząd Miasta Krakowa informuje przedsiębiorców prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych że 30 września 2024 r. upłynął termin wpłaty III raty 

opłaty za korzystanie  z posiadanych zezwoleń. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPRAWDŹ SIĘ W KRAKOWSKIM TEŚCIE WIEDZY O KLIMACIE!  

Już 21 listopada o godz. 9.00 w Auditorium Maximum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego przy ul. Krupniczej 33 odbędzie się II edycja Krakowskiego 

Testu Wiedzy o Klimacie. Mogą w nim wziąć udział uczniowie klas ósmych szkół 

podstawowych oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu Krakowa. 

Udział w teście jest bezpłatny a na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „KAFFKA W PODRÓŻY” – AKCJA STOWARZYSZENIA „TĘCZA” I MPK 

Październik jest Miesiącem Świadomości o Zespole Downa. Z tej okazji 

krakowskie Stowarzyszenie „Tęcza” z udziałem MPK w Krakowie zorganizowało 

akcję edukacyjną. Od środy do piątku, 16–18 października, beneficjenci 

stowarzyszenia wraz z rodzicami i wolontariuszami będą podróżować po 

Krakowie tramwajami linii nr 4 oraz 52, dzieląc się z mieszkańcami wiedzą o 

trisomii. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287820,29,komunikat,stary_kleparz_jeszcze_bardziej_klimatyczny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287838,2163,komunikat,monitoring_podziemnej_sieci_kanalizacji_deszczowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287837,32,komunikat,zezwolenia_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287770,2163,komunikat,sprawdz_sie_w_krakowskim_tescie_wiedzy_o_klimacie__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287805,1912,komunikat,akcja_stowarzyszenia__tecza__i_mpk_w_krakowie_-__kaffka_w_podrozy_.html
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NOWE! KONKURS PLASTYCZNY "TWÓJ ŚWIAT, TWOJE POWIETRZE"  

Stowarzyszenie Przyjaciół Szpitala Specjalistycznego im. Stefana 

Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie zaprasza do udziału w konkursie plastycznym 

"Twój świat, Twoje powietrze". Konkurs organizowany w ramach projektu 

"Smog a moje zdrowie", dofinansowanego przez miasto Kraków.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIERUNEK – ZIELEŃ! ZAPISZ SIĘ NA OSTATNIĄ W TYM SEZONIE PODRÓŻ 

PARKOBUSEM 

Już od kilku lat wspólnie podróżujemy ParkoBusem po wyjątkowych i 

często nieznanych zielonych miejscach w Krakowie. Wycieczki zaplanowane w 

tej edycji odsłaniają różnorodność świata przyrody, która w zależności od pory 

roku, potrafi zaskoczyć niejednego znawcę zieleni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! JUBILEUSZ BUNKRA SZTUKI – KONKURS NA LOGOTYP 

W przyszłym roku Bunkier Sztuki będzie obchodzić podwójny jubileusz – 

60-lecia otwarcia galerii i 30-lecia nadania nazwy. Z tej okazji ogłoszono 

konkurs na logotyp jubileuszowy, który będzie służył do promocji przez cały 

rok. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OBLICZA KRAKOWSKIEJ SECESJI – ZAPROSZENIE NA WYKŁAD 

Jakie są oblicza secesji w architekturze Krakowa? Czym ona właściwie 

jest, jak powinniśmy ją definiować? Odpowiedzi na te pytania będzie można 

poznać podczas kolejnego spotkania z cyklu „Herbatka u Rydlów” w Rydlówce. 

Wydarzenie odbędzie się w czwartek, 17 października, o godz. 18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NAJWAŻNIEJSZE JEST NIEWIDOCZNE DLA OCZU 

W piątek, 18 października na Scenie Teatralnego Instytutu Młodych 

działającego przy Teatrze Ludowym odbędzie się premiera „Małego Księcia”. 

Reżyserka spektaklu Eva Rysová w swojej nieoczywistej interpretacji zabiera 

widzów w podróż śladem bohatera jednej z najsłynniejszych książek świata.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287845,2163,komunikat,konkurs_plastyczny__twoj_swiat__twoje_powietrze__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/281434,34,komunikat,kierunek___zielen__zapisz_sie_na_ostatnia_w_tym_sezonie_podroz_parkobusem.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287826,33,komunikat,jubileusz_bunkra_sztuki___konkurs_na_logotyp.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/287834,2320,komunikat,oblicza_krakowskiej_secesji___zaproszenie_na_wyklad.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287806,33,komunikat,najwazniejsze_jest_niewidoczne_dla_oczu.html
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NOWE! ŻYWA LEKCJA HISTORII W MISTRZEJOWICACH  

Już w ten piątek, 18 października, w Mistrzejowicach odbędzie się kolejna 

odsłona Żywych Lekcji Historii. Początek wydarzenia o godz. 17.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPACER PO TERENIE BYŁEGO OBOZU „BAULAGER 15/XIV” 

Historię byłego obozu pracy „Baulager 15/XIV”, który został założony 

przez Niemców na obrzeżach dawnej wsi Mogiła, będzie można poznać podczas 

spaceru, na który zaprasza Muzeum Nowej Huty. Wydarzenie odbędzie się w 

sobotę, 19 października, o godz. 14.30. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PARK TUCHOWSKI JUŻ GOTOWY  

Zakończyły się prace w ramach projektu „Park Tuchowski zamiast drogi". 

Park powstał jako projekt Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIERMASH JUŻ W TEN WEEKEND 

KIERMASH, targi niezależnej polskiej mody i dizajnu, łączące najnowsze 

trendy, ekologię i zrównoważony rozwój, odbędą się już w dniach 19-20 

października w Starej Zajezdni by Desilva na krakowskim Kazimierzu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOTKANIA W APTECE DESIGNU 

Działająca na Wesołej Apteka Designu we wtorek, 22 października 

zaprasza na spotkanie autorskie z Basile’em Michelem wokół książki „Dzielnice 

kreatywne i kulturalne”. Natomiast w środę, 23 października odbędą się 

warsztaty partycypacyjne, których uczestnicy spróbują odpowiedzieć na 

pytanie: co sprawia, że się angażujemy? 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

46. ROCZNICA PONTYFIKATU JANA PAWŁA II 

Dziś, 16 października, przypada Dzień Jana Pawła II. Upamiętnia on 

historyczne wydarzenie, jakim był wybór Polaka na papieża (16 października 

1978 roku). 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xv_mistrzejowice/287794,2329,komunikat,zywa_lekcja_historii_w_mistrzejowicach.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/287832,2332,komunikat,spacer_po_terenie_bylego_obozu__baulager_15_xiv_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/287790,2325,komunikat,park_tuchowski_juz_gotowy.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/287797,2314,komunikat,kiermash_juz_za_tydzien.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287808,33,komunikat,spotkania_w_aptece_designu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287545,29,komunikat,46__rocznica_pontyfikatu_jana_pawla_ii.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! CRACOVIA PÓŁMARATON KRÓLEWSKI I „CZANIECKA PIĄTKA”: ZMIANY 

W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

W najbliższą niedzielę, 20 października, odbędą się 10. Cracovia 

Półmaraton Królewski oraz bieg na 5 km „Czaniecka Piątka”. W związku z tymi 

wydarzeniami sportowymi wprowadzone zostaną zmiany w organizacji ruchu i 

w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 
OD NAJBLIŻSZEJ SOBOTY ZMIANY W ROZKŁADACH ORAZ NOWE LINIE 

AUTOBUSOWE 

Zapoznaj się ze zmianami w funkcjonowaniu linii autobusowych, które 

zostaną wprowadzone od soboty, 19 października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.   

 

PRZED NAMI PRACE DROGOWE NA UL. TISCHNERA 

Od 21 do 25 października remontowana będzie nawierzchnia jezdni na 

fragmencie ulicy Józefa Tischnera. Prace będą prowadzone na ok. 80-metrowym 

odcinku przy skrzyżowaniu z ul. Brożka, Wadowicką i Zakopiańską, na jezdni w 

kierunku Ruczaju. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 10:00 - konferencja prasowa poświęcona prezentacji nowych autobusów w 

ramach kontraktu z przewoźnikiem Mobilis, terminal tramwajowo-autobusowy Górka 

Narodowa P+R 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk 

 11:30 - konferencja prasowa przed 10. Cracovia Półmaratonem Królewskim, która 

połączona będzie z zasadzeniem Alei Półmaratończyków, Malediva Café Bar  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik  

 10:00 - konferencja prasowa poświęcona prezentacji nowych autobusów w 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287803,1912,komunikat,cracovia_polmaraton_krolewski_i__czaniecka_piatka___zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287752,1912,komunikat,od_najblizszej_soboty_zmiany_w_rozkladach_oraz_nowe_linie_autobusowe.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/287727,2327,komunikat,przed_nami_prace_drogowe_na_ul__tischnera.html
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ramach kontraktu z przewoźnikiem Mobilis, terminal tramwajowo-autobusowy Górka 

Narodowa P+R 

17:00 - XII Ogólnopolski Kongres Ratowników Medycznych, Auditorium Maximum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Krupnicza 33 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              


